
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 5 de abril de 2021              Ano: X      Nº: 2294            Edição de Hoje: 16 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 
 

 
   

 
 
 
 

Página 2 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

DECRETO N° 5.741/2021 
 

Homologa Componentes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB 

 

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas na 

Lei Orgânica do Município e conforme a Lei Nº 1.326/2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam homologados os nomes das pessoas abaixo relacionadas para comporem o Conselho 

Municipal de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB. 

a) Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular  Suplente 

Juliana Estevão de Oliveira Rosalen 

CPF: 088.269.329-80 

Kéli Fátima Trevisol 

CPF: 042.470.669-51 

Jacira Almeida Faria 

CPF: 621.928.689-87 

Ivanete Corsina Rodrigues 

CPF: 016.925.089-03 

 

b) Representante dos professores da Educação Básica Pública do Município: 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 5 de abril de 2021              Ano: X      Nº: 2294            Edição de Hoje: 16 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 
 

 
   

 
 
 
 

Página 3 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

Titular  Suplente 

Alex Sandro Sirtoli 

CPF:058.338.399-80 

Denize Soutier 

CPF: 829.763.419-15 

 

c) Representante dos diretores das Escolas Básicas Públicas Municipais: 

Titular  Suplente 

Terezinha Zanetti Bragato 

CPF: 813.351.809-15 

Irene Ramires Sonsin 

CPF: 038.382.799-05 

d) Representante dos servidos técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas do 

Município: 

Titular  Suplente 

Maria Edineuza dos Santos Fabrício 

CPF: 869.973.869-20 

Rafaela Aite Ferreira 

CPF: 015.039.942-10 

e) Representantes dos pais/responsáveis de alunos da Educação Básica Pública do Município: 

Titular  Suplente 

Andreia Alves Miguel 

CPF: 055.305.829-07 

Vânia Maria da Silva Nilz 

CPF: 063.043.809-92 

Eliane Ovídio Sakai  

CPF: 033.062.989-13 

Douglas Izidoro 

CPF: 069.171.309-07 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 5 de abril de 2021              Ano: X      Nº: 2294            Edição de Hoje: 16 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 
 

 
   

 
 
 
 

Página 4 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

f) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública do Município: 

Titular  Suplente 

Bruna Cristina da Costa 

CPF:116.852.609-42 

Laisa Bresan Padilha 

CPF:120.281.198-31 

Jhenifer Eveline Barbas Araujo Santos 

CPF:128.749.029-85 

Wellen dos Santos Silva 

CPF:131.688.659-07 

 

g) Representante do Conselho Municipal de Educação – CME: 

Titular  Suplente 

Hosana Aparecida Aite 

CPF: 020.138.219-99 

Sara Jane Conte 

CPF:077.976.759-45 

 

h) Represente do Conselho Tutelar: 

Titular  Suplente 

Maria Inês Barroso da Silva 

CPF: 040.403.969-36 

Gelson Rodrigues dos Santos 

CPF: 014.891.109-92 

 

i) Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 5 de abril de 2021              Ano: X      Nº: 2294            Edição de Hoje: 16 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 
 

 
   

 
 
 
 

Página 5 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

Titular  Suplente 

Paulo Cesar Aguiar 

CPF: 589.274.689-53 

Abidan Rodrigues Cândido 

CPF: 010.426.409-80 

Anderson Michel Clayton Moraes Ansolin 

CPF: 995.457.729-72 

Douglas Hahn 

CPF: 048.726.129-14 

 

j) Representantes das Escolas do Campo: 

Titular  Suplente 

Liane Venites Zanetti 

CPF:  062.261.919-00 

Roselei Avelino Leôncio 

CPF: 880.611.679-72 

Art. 2º -  Os componentes do Conselho ora homologado exercerão as atividades até dia 31 de dezembro de 

2022.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, 05 de abril de 2021. 

 

Marcos Vilas Boas Pescador 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


